
“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.      1 стр. 
 

 

Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский 

«РЕФТИНСКИЙ ВЕСТНИК» 
СПЕЦВЫПУСК №11 (925) 17 декабря 2025 г. 

Официальные документы органов местного самоуправления 

 

________________________________________________________________________ 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 319 заседания Думы 7 созыва 

«16» декабря 2025 года                                                                             пгт Рефтинский 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества городского округа Рефтинский на 2026 год и  

плановый период 2027, 2028 годов 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества», статьей 64 Федерального закона от 20.03.2025 года № 

33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 

системе публичной власти», Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 года № 

806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) 

приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений 

в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального 

имущества», на основании постановления главы городского округа Рефтинский от 

05.04.2022 года № 207 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений 

доходов в бюджет городского округа Рефтинский, главными администраторами 

которых является администрация городского округа Рефтинский», Дума городского 

округа Рефтинский РЕШИЛА: 

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества городского округа Рефтинский на 2026 год и плановый период 2027, 2028 

годов (Приложение № 1). 

2. Администрации городского округа Рефтинский обеспечить в 

установленном порядке реализацию прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества городского округа Рефтинский на 2026 год и плановый 

период 2027, 2028 годов. 

3. Признать утратившим силу с 01.01.2026 года решение Думы городского 

округа Рефтинский от 09.12.2024 года № 229 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества городского округа 

Рефтинский на 2025 год и плановый период 2026, 2027 годов». 



2 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.       

 

 

4. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник», разместить на 

официальном сайте Думы городского округа Рефтинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru). 

5.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 года. 

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и 

градостроительству.  

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 
(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа 

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php) 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е   

№ 320 заседания Думы 7 созыва 

«16» декабря 2025 года                                                                            пгт  Рефтинский 

Об утверждении бюджета городского округа Рефтинский 

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов 

Рассмотрев представленный главой городского округа Рефтинский проект 

бюджета городского округа Рефтинский на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 

годов, итоги публичных слушаний по вопросу «О проекте бюджета городского округа 

Рефтинский на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» от 09.12.2025 года, 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в городском округе Рефтинский, утвержденным решением 

Думы городского округа Рефтинский 4 созыва от 28.07.2020 года № 277, статьей 22 

Устава городского округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить: 

1.1 Общий объем доходов:  

1.1.1. на 2026 год 1 208 856 269,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы – 520 971 469,00 рублей; безвозмездные поступления – 

687 884 800,00 рублей, в том числе межбюджетные трансферты – 687 884 800,00 

рублей;  

1.1.2. на 2027 год – 1 146 729 500,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы – 488 213 000,00 рублей; безвозмездные поступления – 

658 516 500,00 рублей, в том числе межбюджетные трансферты – 658 516 500,00 

рублей;  

http://www.dumareft.ru/
http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php


“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.      3 стр. 
 

 

1.1.3. на 2028 год – 1 133 087 481,00 рублей, в том числе налоговые и 

неналоговые доходы – 477 651 481,00 рублей; безвозмездные поступления – 655 436 

000,00 рублей, в том числе межбюджетные трансферты – 655 436 000,00 рублей.  

1.2. Общий объём расходов: 

1.2.1. на 2026 год – 1 238 528 850,00 рублей, в том числе за счёт 

межбюджетных трансфертов – 687 884 800,00 рублей; 

1.2.2. на 2027 год – 1 173 924 725,00 рублей, в том числе за счёт 

межбюджетных трансфертов 658 516 500,00 рублей, в том числе общий объём 

условно утверждаемых расходов – 15 600 000,00 рублей; 

1.2.3. на 2028 год – 1 148 189 524,00 рублей, в том числе за счёт 

межбюджетных трансфертов – 655 436 000,00 рублей, в том числе общий объём 

условно утверждаемых расходов – 29 200 000,00 рублей. 

1.3. Дефицит бюджета городского округа Рефтинский в объёме: 

1.3.1. на 2026 год – 29 672 581,00 рублей, или 10,00 % утверждённого общего 

годового объёма доходов бюджета городского округа Рефтинский (без учёта 

утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений); 

1.3.2. на 2027 год – 27 195 225,00 рублей, или 9,85 % утверждённого общего 

годового объёма доходов бюджета городского округа Рефтинский (без учёта 

утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений); 

1.3.3. на 2028 год – 15 102 043,00 рублей, или 6,33 % утверждённого общего 

годового объёма доходов бюджета городского округа Рефтинский (без учёта 

утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых 

доходов по дополнительным нормативам отчислений). 

1.4. Предельный объём муниципального долга: 

1.4.1. на 2026 год – 60 000 000,00 рублей; 

1.4.2. на 2027 год – 60 000 000,00 рублей; 

1.4.3. на 2028 год – 50 000 000,00 рублей. 

1.5. Верхний предел муниципального внутреннего долга, по состоянию: 

1.5.1. на 01.01.2027 года – 65 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел по 

муниципальным гарантиям – 0,00 рублей; 

1.5.2. на 01.01.2028 года – 60 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел по 

муниципальным гарантиям – 0,00 рублей; 

1.5.3. на 01.01.2029 года – 55 000 000,00 рублей, в том числе верхний предел по 

муниципальным гарантиям – 0,00 рублей. 

1.6. Объём расходов на обслуживание муниципального долга: 

1.6.1. на 2026 год – 19 200,00 рублей; 

1.6.2. на 2027 год -   8 220,00 рублей; 

1.6.3. на 2028 год –   4 110,00 рублей. 

2. Разрешить администрации городского округа Рефтинский в пределах 

утверждённой программы внутренних заимствований принимать решения о 



4 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.       

 

 

привлечении заёмных средств в виде бюджетных кредитов, привлекаемых из 

областного бюджета для частичного покрытия дефицита местного бюджета, для 

покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного 

бюджета: 

2.1. в 2026 году – в объёме, не превышающем 36 000 000,00 рублей;   

2.2. в 2027 году – в объёме, не превышающем 35 000 000,00 рублей; 

2.3. в 2028 года – в объёме, не превышающем 18 000 000,00 рублей. 

3. Направить принятый дефицит бюджета городского округа Рефтинский на 

исполнение расходных обязательств; 

4. Не предусматривать предоставление из бюджета городского округа 

Рефтинский в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов: 

4.1. бюджетных кредитов; 

4.2. муниципальных гарантий. 

5. Установить: 

5.1. Общий объём бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 

городского округа Рефтинский на исполнение публичных нормативных обязательств 

городского округа Рефтинский:  

5.1.1  2026 год – 2 969 096,00 рублей;  

5.1.2. 2027 год - 2 969 096,00 рублей;  

5.1.3. 2028 год – 2 969 096,00 рублей. 

5.2. Размер резервного фонда администрации городского округа Рефтинский на:  

5.2.1. 2026 год – 200 000,00 рублей;  

5.2.2. 2027 год – 200 000,00 рублей;  

5.2.3. 2028 год – 200 000,00 рублей. 

5.3. Объём бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа 

Рефтинский на:  

5.3.1. 2026 год – 52 535 826,00рублей; 

5.3.2. 2027 год – 18 630 265,00 рублей;  

5.3.3. 2028 год – 16 177 169,00 рублей. 

5.4 Объем бюджетных ассигнований на предоставление бюджетных 

инвестиций юридическим лицам, не являющимся муниципальными учреждениями и 

муниципальными унитарными предприятиями на:  

5.4.1. 2026 год – 0,00 рублей;  

5.4.2. 2027 год – 0,00 рублей;  

5.4.3. 2028 год – 0,00 рублей. 

6. Установить, что: 

6.1. субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

и муниципальным учреждениям) индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам – производителям товаров, работ и услуг (далее – субсидии производителям 

товаров, работ и услуг) предоставляются в случае, если ими соблюдены порядок и 

условия получения соответствующих субсидий, предусмотренные муниципальными 

правовыми актами городского округа Рефтинский; 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.      5 стр. 
 

 

6.2. субсидии производителям товаров, работ и услуг предоставляются 

главными распорядителями средств бюджета городского округа Рефтинский, 

которым предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление 

соответствующих субсидий; 

6.3. муниципальным унитарным предприятиям городского округа Рефтинский 

предоставляются субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения 

банкротства и восстановления платежеспособности; 

6.4. юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица 

для получения субсидий производителям товаров, работ и услуг представляют 

главным распорядителям, указанным в подпункте 6.2. настоящего пункта, документы, 

предусмотренные муниципальными правовыми актами городского округа 

Рефтинский; 

6.5. субсидии некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными и муниципальными учреждениями, представляются из бюджета 

городского округа Рефтинский в объёме, определяемом главными распорядителями 

средств бюджета городского округа Рефтинский; 

6.6. порядок определения объёма и предоставления из бюджета городского 

округа Рефтинский субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

государственными и муниципальными учреждениями, устанавливается 

муниципальными правовыми актами администрации городского округа Рефтинский; 

6.7. получатели средств бюджета имеют право принимать бюджетные 

обязательства в пределах, доведённых до них лимитов бюджетных обязательств, за 

исключением случаев, установленных Бюджетным законодательством Российской 

Федерации; 

6.8. получатели средств бюджета городского округа Рефтинский принимают 

бюджетные обязательства путём заключения муниципальных контрактов, иных 

договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными 

предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, 

соглашением; 

6.9. обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов (договоров), 

исполнение которых осуществляется за счёт средств бюджета городского округа 

Рефтинский, принятые получателями средств бюджета городского округа Рефтинский 

сверх доведённых до них лимитов бюджетных обязательств, за исключением случаев, 

установленных законодательством Российской Федерации, не подлежат оплате за 

счёт средств бюджета городского округа Рефтинский; 

6.10. нарушение получателем средств бюджета городского округа Рефтинский 

требований пункта 6.9. при заключении муниципальных контрактов, иных договоров 

является основанием для признания их судом недействительными по иску 

соответствующего главного распорядителя средств городского округа Рефтинский; 

6.10. Финансовый отдел администрации городского округа Рефтинский 

осуществляет казначейское сопровождение средств местного бюджета в случаях их 

предоставления: 



6 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.       

 

 

1) юридическим лицам с целью исполнения обязательств по авансу в 

соответствии с муниципальными контрактами, контрактами (договорами) о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключенными муниципальными 

заказчиками городского округа Рефтинский, бюджетными и (или) автономными 

учреждениями городского округа Рефтинский, на сумму 100 миллионов рублей и 

более, за исключением случаев, когда в соответствии с федеральным законом 

указанные средства не подлежат казначейскому сопровождению;  

2) юридическим лицам с целью исполнения обязательств по договорам о 

предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимися 

муниципальными учреждениями или муниципальными унитарными предприятиями, 

договорам о предоставлении взносов в уставные (складочные) капиталы (вкладов в 

имущество) юридических лиц (их дочерних обществ), источником финансового 

обеспечения исполнения, которых являются бюджетные инвестиции, указанные в 

настоящем подпункте. 

Казначейское сопровождение средств местного бюджета осуществляется 

финансовым отделом администрации городского округа Рефтинский в порядке, 

утвержденном постановлением главы городского округа Рефтинский в соответствии с 

общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации. 

7. Разрешить финансовому отделу администрации городского округа 

Рефтинский в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в 2026 году и плановом периоде 2027 и 2028 годов вносить изменения в 

показатели сводной бюджетной росписи, без внесения изменений в решение о 

бюджете, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) 

перераспределении, в следующих случаях:  

7.1. перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями бюджетных средств, утверждённых решением Думы о бюджете, в 

пределах объёма бюджетных ассигнований; 

7.2. перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление 

бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных 

вложений в объекты муниципальной собственности, в связи с детализацией 

мероприятий (укрупненных инвестиционных проектов); 

7.3. перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета, по отдельным разделам (подразделам), 

целевым статьям и видам расходов бюджета в пределах общего объёма бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в 

текущем финансовом году и плановом периоде; 

7.4. внесения изменений в указания о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации, утвержденные Министерством финансов 

Российской Федерации; 

7.5. выделения городскому округу Рефтинский, в соответствии с 

постановлениями и распоряжениями Правительства Свердловской области, 



“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.      7 стр. 
 

 

дополнительных денежных средств субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение;  

7.6. перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

обеспечение мер социальной поддержки по обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных федеральным законом и иными нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, между целевыми статьями, группами и 

подгруппами видов расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований на указанные цели. 

8. Увеличить (индексировать) с 01.10.2026 года размеры должностных 

окладов лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих 

городского округа Рефтинский на величину 4,0 процента. 

9. Утвердить: 

9.1. Перечень главных распорядителей бюджетных средств городского округа 

Рефтинский (приложение № 1). 

9.2. Перечень доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа 

Рефтинский в 2026 году, по которым нормативы, не установлены Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и законами о федеральном и областном бюджетах 

на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 2). 

9.3. Перечень доходов, подлежащих зачислению в бюджет городского округа 

Рефтинский в 2026 году (приложение № 3). 

9.4. Свод доходов бюджета городского округа Рефтинский на 2026 год 

(приложение № 4). 

9.5. Свод доходов бюджета городского округа Рефтинский на плановый 

период 2027 и 2028 годов (приложение № 5). 

9.6. Свод расходов бюджета городского округа Рефтинский на 2026 год 

(приложение № 6). 

9.7. Свод расходов бюджета городского округа Рефтинский на плановый 

период 2027 и 2028 годов (приложение № 7). 

9.8. Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа 

Рефтинский на 2026 год (приложение № 8). 

9.9. Ведомственную структуру расходов бюджета городского округа 

Рефтинский на плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 9). 

9.10. Программу внутренних заимствований городского округа Рефтинский на 

2026 год (приложение № 10). 

9.11. Программу внутренних заимствований городского округа Рефтинский на 

плановый период 2027 и 2028 годов (приложение № 11). 

9.12. Объём и распределение бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ на 2026 год (приложение № 12). 

9.13. Объём и распределение бюджетных ассигнований на финансовое 

обеспечение реализации муниципальных программ на плановый период 2027 и 2028 

годов (приложение № 13). 



8 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.       

 

 

9.14. Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского округа Рефтинский на 2026 год (приложение № 14). 

9.15. Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского округа Рефтинский на плановый период 2027 и 2028 годов (приложение 

№ 15). 

9.16. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных 

обязательств городского округа Рефтинский в 2026 году (приложение № 16). 

9.17. Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных 

обязательств городского округа Рефтинский в плановом периоде 2027 и 2028 годов 

(приложение № 17). 

9.18. Размер и структура муниципального долга, объем и структура расходов на 

его обслуживание (приложение № 18). 

10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года. 

11. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник», разместить на 

официальном сайте Думы городского округа Рефтинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru). 

12. Контроль над исполнением настоящего Решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и 

градостроительству (председатель О.И. Юркина). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 
(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа 

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е 

№ 321 заседания Думы 7 созыва 

«16» декабря 2025 года                                                                             пгт Рефтинский 

О внесении изменений в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва 

от 24.06.2025 года № 289 «О предоставлении единовременного денежного 

поощрения при достижении определённого стажа муниципальной службы»  

(в редакции от 30.09.2025 года) 

В соответствии с Законом Свердловской области от 29.10.2007 года № 136-ОЗ 

«Об особенностях муниципальной службы на территории Свердловской области», 

экспертным заключением Государственно-правового департамента Губернатора 

Свердловской области от 12.11.2025 года № 01-05-19/10802, на основании статьи 22 

Устава городского округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский  

 

 

http://www.dumareft.ru/
http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php


“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.      9 стр. 
 

 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы городского округа Рефтинский 7 созыва от 

24.06.2025 года № 289 «О предоставлении единовременного денежного поощрения 

при достижении определённого стажа муниципальной службы» (в редакции от 

30.09.2025 года) (далее – решение Думы) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 решения Думы слова «разовой премии» заменить словами 

«единовременного денежного поощрения»; 

1.2. в пункте 2 решения Думы слова «(приложение № 1)» заменить словами 

«(прилагается)». 

1.3. в грифе утверждения Порядка предоставления единовременного денежного 

поощрения при достижении определённого стажа муниципальной службы, 

утверждённого решением Думы, слова «Приложение № 1» заменить словами 

«Приложение». 

2.  Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник», разместить на 

официальном сайте Думы городского округа Рефтинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru). 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на депутатскую 

комиссию по экономической политике, инвестициям, собственности и 

градостроительству (председатель О.И. Юркина). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 322 заседания Думы 7 созыва 

«16» декабря 2025 года                                                                            пгт  Рефтинский 

Об утверждении плана работы Думы городского округа Рефтинский 

на 2026 год 

С целью организации деятельности Думы городского округа Рефтинский, 

исходя из полномочий Думы городского округа, закрепленных в пункте 6 статьи 21 

Устава городского округа Рефтинский, Дума городского округа Рефтинский 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы Думы городского округа Рефтинский на 2026 год 

(приложение № 1). 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы городского 

округа Рефтинский. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

Глава городского округа Рефтинский Н.Б. Мельчакова 

 

http://www.dumareft.ru/


10 стр.    “Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.       

 

 

(С полным текстом документа можно ознакомиться на официальном сайте городского округа 

Рефтинский http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php) 

 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 323 заседания Думы 7 созыва 

от «16» декабря 2025 года                                                                        пгт Рефтинский 

О награждении 

В соответствии с Положением о наградах Думы городского округа Рефтинский, 

утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский от 28 марта 2025 года 

№ 259, рассмотрев ходатайство и.о.директора МУ ОП «Рефтинское» от 01.12.2025 

года К.Ю. Корниловой, директора АНО СК «Энергия» от 08.12.2025 года Т.В. Деркач 

Дума городского округа Рефтинский РЕШИЛА: 

1.   Наградить Почетной грамотой Думы городского округа Рефтинский за 

многолетний добросовестный труд, высокие показатели в производственной 

деятельности, большой личный вклад в обеспечение жизнедеятельности населения 

городского округа Рефтинский и в связи профессиональным праздником «День 

энергетика»: 

1.1.  Свеклову Надежду Кузьмовну – специалиста по абонентному 

обслуживанию потребителей Службы по абонентному обслуживанию потребителей; 

1.2. Шешикова Виталия Александровича – слесаря аварийно-восстановительных 

работ 5 разряда Диспетчерской службы. 

2. Наградить Благодарственным письмом Думы городского округа Рефтинский 

за многолетний добросовестный труд, высокие показатели в производственной 

деятельности, большой личный вклад в обеспечение жизнедеятельности населения 

городского округа Рефтинский и в связи профессиональным праздником «День 

энергетика»: 

2.1. Еременко Елену Александровну – инженера–технолога Цеха 

водоснабжения; 

2.2. Кормаченко Юлию Николаевну – специалиста по абонентному 

обслуживанию потребителей Службы по абонентному обслуживанию потребителей. 

3. Наградить Почетной грамотой Думы городского округа Рефтинский за 

значимый вклад в развитие хоккея и укрепление общественно-спортивной жизни 

городского округа Рефтинский и в связи профессиональным праздником «День 

энергетика» специалиста по связям и коммуникациям ОСП Рефтинская ГРЭС АО 

«Кузбасснерго» - Волкову Евгению Андреевну. 

  4. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник», разместить на 

официальном сайте Думы городского округа Рефтинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru). 

        5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

http://goreftinsky.ru/page/bottom_menu/raznoe/glava_raspor/resh_dumi/index.php
http://www.dumareft.ru/


“Рефтинский вестник”. Спецвыпуск №11(925) 17 декабря 2025 г.      11 стр. 
 

 

        6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на мандатную 

комиссию Думы городского округа Рефтинский (председатель Обоскалов А.А.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

 

Российская Федерация 

Дума городского округа Рефтинский 

Р Е Ш Е Н И Е  

№ 324 заседания Думы 7 созыва 

«16» декабря 2025 года                                                                            пгт  Рефтинский 

О награждении знаком отличия «За заслуги перед  

Городским округом Рефтинский 

В соответствии с Положением о наградах Думы городского округа Рефтинский, 

утвержденным решением Думы городского округа Рефтинский от 28 марта 2025 года 

№ 259, рассмотрев ходатайство директора МБОУ «СОШ №15» от 09.12.2025 года 

Е.А. Стародумовой, ходатайство директора МАОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №6 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа 

Рефтинский от 15.12.2025 года Е.А. Саламатовой, исходя из полномочий Думы, 

закрепленных статьей 22 Устава городского округа Рефтинский, Дума городского 

округа Рефтинский РЕШИЛА: 

1. Наградить посмертно знаком отличия «За заслуги перед городским округом 

Рефтинский» жителей городского округа Рефтинский, погибших при выполнении 

боевых задач в ходе специальной военной операции: 

1.1. Подшивалова Евгения Игоревича; 

1.2. Фомина Максима Гатифзяновича; 

1.3. Самоделкина Александра Сергеевича; 

1.4. Полякова Сергея Сергеевича; 

1.5. Соколова Михаила Сергеевича. 

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике 

администрации городского округа Рефтинский «Рефтинский вестник», разместить на 

официальном сайте Думы городского округа Рефтинский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.dumareft.ru). 

3. Решение вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на мандатную 

комиссию Думы городского округа Рефтинский (председатель Обоскалов А.А.). 

Председатель Думы городского округа Рефтинский А.В. Пасынков 

 Информационный вестник администрации городского округа Рефтинский. 

Официальное издание органов местного самоуправления городского округа Рефтинский. Издаётся в соответствии с Решением 

Думы городского округа Рефтинский от 23.10.2009 года № 158 «Об официальном опубликовании муниципальных нормативных 

правовых актов органов местного самоуправления городского округа Рефтинский». 

Редакционный совет: Председатель Н.Б. Мельчакова; заместитель председателя Л.Ю. Коновалова. 

Члены редсовета: Ю.Е. Хорошавина, С.А. Нестеренко. 

Учредитель и издатель: Администрация городского округа Рефтинский. Главный редактор: Н.Б. Мельчакова. 

Адрес редакции и издателя: 624285.Свердловская область, посёлок Рефтинский, ул. Гагарина 10. Номер подписан в печать 

17.12.2025 г..Тираж 80 экз. Распространяется бесплатно. 

Отпечатано на оборудовании ИП Шамаевой А. И.. Заказ №273 

http://www.dumareft.ru/

